Проект
[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ

от ____________

                                                                                   № ____
О  признании утратившим силу  постановления Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 24.05.2006 № 66 «Об

утверждении Положения о контроле за соблюдением и

исполнением постановлений

Городской Думы городского округа «Город Калуга»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.24  Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1.  Признать утратившим силу  постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 24.05.2006 № 66 «Об утверждении Положения о контроле за соблюдением и исполнением постановлений Городской Думы городского округа «Город Калуга».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н).
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                 Ю.Е.Моисеев

Юридическое заключение: Проект решения требований действующего законодательства не нарушает.

                                                                                                                               И.Ю.Головина
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Городской Думы города Калуги

«О признании утратившим силу постановления

Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 24.05.2006 № 66
«Об утверждении Положения о контроле за соблюдением и исполнением постановлений Городской Думы городского округа «Город Калуга»

 Проектом решения предлагается признать утратившим силу постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 24.05.2006 № 66                            «Об утверждении Положения о контроле за соблюдением и исполнением постановлений Городской Думы городского округа «Город Калуга».

Необходимость принятия данного проекта решения вызвана тем, что указанное постановление   является неактуальным.
Вопросы контроля за соблюдением и исполнением решений  Городской Думы города Калуги  будут урегулированы решением Городской Думы города Калуги о порядке осуществления Городской Думой города Калуги  контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга» полномочий  по решению вопросов местного значения.